应从建设投资中的（　 　 ）支出。
A. 基本预备费 B. 涨价预备费

C. 建设期利息 D. 工程建设其他费用

13. 施工企业所需的某种材料，年度采购总量为 2000t，材料单价为 6000 元 / t，一次订货成

本为 4000 元，每吨材料的年平均储备成本为 200 元。 根据经济批量模型，该种材料的

经济采购批量为（　 　 ） t。
A. 280. 0 B. 282. 8 C. 284. 6 D. 286. 4

14. 租赁公司购买一台设备用于出租，设备的价格为 128 万元，可以租赁 6 年，每年年末支

付租金，折现率为 10% ，附加率为 4% ，租赁保证金和担保费的时间价值忽略不计，则
按附加率法计算的年租金为（　 　 ）万元。
A. 39. 25 B. 34. 99 C. 28. 59 D. 24. 32

15. 对于特定的投资方案，若基准收益率增大，则投资方案评价指标的变化规律是（　 　 ）。
A. 财务净现值减小，内部收益率不变 B. 财务净现值与内部收益率均减小

C. 财务净现值与内部收益率均增大 D. 财务净现值增大，内部收益率减小

16. 对采用通用图样的多个工程施工图预算进行审查时，为节省时间，宜采用的审查方法

是（　 　 ）。
A. 全面审查法 B. 标准预算审查法

C. 筛选审查法 D. 对比审查法

17. 根据《建设工程工程量清单计价规范》（GB 50500—2013），关于工程计量的说法，正确

的是（　 　 ）。
A. 发包人应在收到承包人已完成工程量报告后 14d 内核实

B. 总价合同的工程量必须以原始的施工图样为依据计量

C. 单价合同的工程量必须以承包人完成合同工程应予计量的工程量确定

D. 所有工程内容必须按月计量

18. 关于企业定额作用的说法，正确的是（　 　 ）。
A. 企业定额能反映本企业在不同项目上的最高管理水平

B. 依据企业定额可以计算出施工企业完成投标工程的实际成本

C. 企业定额不能直接反映本企业的施工技术水平

D. 企业定额是编制施工组织设计的依据

19. 下列工程经济效果评价指标中，属于盈利能力分析动态指标的是（　 　 ）。
·202·

A. 投资收益率 B. 借款偿还期

C. 财务净现值 D. 流动比率

20. 设计概算的“三级概算”是指（　 　 ）。
A. 建筑工程概算、安装工程概算、设备及工器具购置费概算

B. 单位工程概算、单项工程综合概算、建设工程项目总概算

C. 建设投资概算、建设期利息概算、铺底流动资金概算

D. 主要工程项目概算、辅助和服务性工程项目概算、室内外工程项目概算

21. 某项目采用净现值指标进行敏感性分析，有关数据见下表，则各因素的敏感程度由大

到小的顺序是（　 　 ）。

　 　 　 　 　 　 变化幅度

因素　 　 　 　 　
- 10% 0 + 10%

建设投资 / 万元 623 564 505

营业收入 / 万元 393 564 735

经营成本 / 万元 612 564 516

A. 建设投资—营业收入—经营成本 B. 营业收入—经营成本—建设投资

C. 营业收入—建设投资—经营成本 D. 经营成本—营业收入—建设投资

22. 某工程合同总额 300 万元，工程预付款为合同总额的 20% ，主要材料、构件占合同总额

的 50% ，则工程预付款的起扣点为（　 　 ）万元。
A. 180 B. 200 C. 150 D. 140

23. 根据《建设工程工程量清单计价规范》 （GB 50500—2013），应列入规费清单的费用是

（　 　 ）。
A. 上级单位管理费 B. 住房公积金

C. 大型机械进出场及安拆费 D. 危险作业意外伤害保险费

24. 关于用成本分析模式确定企业现金最佳持有量的说法，正确的是（　 　 ）。
A. 管理成本与现金持有量一般呈正比例关系

B. 企业持有现金的成本有机会成本、管理成本和短缺成本

C. 现金的短缺成本随现金持有量的增加而增加

D. 运用成本分析模式确定现金最佳持有量的目的是加速现金周转速度

25. 考虑资金时间价值，两笔资金不可能等值的情形是（　 　 ）。
A. 金额相等，发生在相同时点 B. 金额不等，发生在不同时点

C. 金额相等，发生在不同时点 D. 金额不等，但分别发生在期初和期末

26. 编制预算定额人工消耗量时，人工幅度差用工是指人工定额中未包括的，而在一般正

常施工情况下又不可避免的一些（　 　 ）。
A. 返工用工 B. 零星用工

C. 低效率用工 D. 用工浪费

27. 按照《建设工程工程量清单计价规范》（GB 50500—2013）投标的工程，完全不能竞争的

部分是（　 　 ）。
A. 规费 B. 分部分项工程费

C. 措施项目费 D. 其他项目费

28. 根据《建设工程工程量清单计价规范》（GB 50500—2013），因不可抗力事件导致的损害